Тульская область
Муниципальное образование Крапивенское Щекинского района
АДМИНИСТРАЦИЯ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

28 января 2014 года                                                                        №  01-15
О внесении изменений в постановление администрации муниципального образования Крапивенское Щекинского района от 16.12.2013г. № 12-272 «Об утверждении муниципальной программы

«Обеспечение качественным жильем и услугами ЖКХ граждан муниципального образования Крапивенское Щекинского района
на 2014-2016 годы»
В соответствии со статьей 179 Бюджетного кодекса Российской Федерации, на основании  Устава муниципального образования Крапивенское Щекинского района, администрация муниципального образования Крапивенское Щекинского района ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести в постановление администрации муниципального образования Крапивенское Щекинского района от 16.12.2013г. № 12-272 «Об утверждении муниципальной программы муниципального образования Крапивенское Щекинского района «Обеспечение качественным жильем и услугами ЖКХ граждан муниципального образования Крапивенское Щекинского района на 2014-2016 годы»  следующие изменения:

1.1 раздел «Объемы финансирования программы» паспорта муниципальной программы изложить в новой редакции (Приложение 1).
1.2. Перечень  мероприятий по реализации подпрограммы 2 «Газификация населенных пунктов муниципального образования Крапивенское Щекинского района на 2014-2016 годы» изложить в новой редакции  (Приложение 2).

1.3. Перечень мероприятий по реализации подпрограммы 5 «Комплексное развитие систем коммунальной инфраструктуры муниципального образования Крапивенское Щекинского района на 2014-2016 годы» изложить в новой  редакции (Приложение 3).

1.4. Таблицу – «Общая потребность в ресурсах муниципальной программы 2 Обеспечение качественным жильем и услугами ЖКХ граждан муниципального образования Крапивенское Щекинского района на 2014-2016 годы» изложить в новой  редакции (Приложение 4).

2. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

3. Постановление опубликовать в газете «Щекинский муниципальный  вестник» и разместить на сайте муниципального образования Крапивенское Щекинского района.

4.Постановление вступает в силу со дня официального опубликования и распространяется на правоотношения, возникшие с 1 января 2014 года.
Глава муниципального образования
Крапивенское Щекинского района                                             А.Н.Кошелев
Приложение 1

к постановлению
 администрации муниципального образования
Крапивенское Щекинского района

от 28.01.2014г. № 01-15
Приложение

к постановлению

администрации муниципального образования

Крапивенское Щекинского района

от 16.12.2013г. № 12-272

	Объемы финансирования программы
	Всего по муниципальной программе:
Всего 4405,1тыс.руб.

в том числе по годам:

2014 год – 1273,0 тыс.руб.

2015 год – 1489,2 тыс.руб.

2016 год -1642,9 тыс.руб.
из них

средства бюджета МО:  4405,1 тыс.руб.,

в том числе по годам:

2014 год – 1273,0 тыс.руб.

2015 год – 1489,2 тыс.руб.

2016 год -1642,9 тыс.руб.
Подпрограмма 1 «Модернизация водопроводных сетей муниципального образования Крапивенское Щекинского района на 2014-2016 годы»

Всего 1067,9 тыс.руб.,

в том числе по годам:

2014 год – 360,0 тыс.руб.

2015 год – 365,0 тыс.руб.

2016 год – 342,9 тыс.руб.

из них

средства бюджета МО: 1067,9 тыс.руб.

в том числе по годам:

2014 год – 360,0 тыс.руб.

2015 год – 365,0 тыс.руб.

2016 год – 342,9 тыс.руб.
Подпрограмма 2  «Газификация населенных пунктов муниципального образования Крапивенское Щекинского района на 2014-2016 годы»
Всего 330,0 тыс.руб.
в том числе по годам:

2014 год – 230,0 тыс.руб.

2015 год -  0,0  тыс.руб.

2016 год – 100,0 тыс.руб.
из них

средства бюджета МО: 330,0 тыс.руб.

в том числе по годам:

2014 год – 230,0 тыс.руб.

2015 год -  0,0  тыс.руб.

2016 год – 100,0 тыс.руб.
Подпрограмма 3 «Капитальный ремонт муниципального жилищного фонда в муниципальном образовании Крапивенское Щекинского района на 2014-2016 годы»
Всего 631,2 тыс.руб.

в том числе по годам:

2014 год – 250,0 тыс.руб.

2015 год – 181,2 тыс.руб.

2016 год – 200,0 тыс.руб.

из них средства бюджета МО: 631,2 тыс.руб.

в том числе по годам:

2014 год – 250,0 тыс.руб.

2015 год – 181,2 тыс.руб.

2016 год – 200,0 тыс.руб.

Подпрограмма 4 «Обеспечение сохранности муниципального жилищного фонда, закрепленного за несовершеннолетними детьми-сиротами и детьми, оставшимися без попечения родителей, муниципального образования Крапивенское Щекинского района на 2014-2016 годы»

Всего 450,0 тыс.руб.

в том числе по годам:

2014 год – 150,0 тыс.руб.

2015 год – 150,0 тыс.руб.

2016 год – 150,0 тыс.руб.

из них средства бюджета МО: 450,0 тыс.руб.

в том числе по годам:

2014 год – 150,0 тыс.руб.

2015 год – 150,0 тыс.руб.

2016 год – 150,0 тыс.руб.

Подпрограмма 5 «Комплексное развитие систем коммунальной инфраструктуры муниципального образования Крапивенское Щекинского района на 2014-2016 годы»

Всего 456,0 тыс.руб.

в том числе по годам:

2014 год –103,0 тыс.руб.

2015 год- 153,0 тыс.руб.

2016 год- 200,0 тыс.руб.
из них

средства бюджета МО: 456,0 тыс.руб.

в том числе по годам:
2014 год –103,0 тыс.руб.

2015 год- 153,0 тыс.руб.

2016 год- 200,0 тыс.руб.
Подпрограмма 6 «Проведение инвентаризации и постановка на учет бесхозяйного имущества на территории муниципального образования Крапивенское Щекинского района на 2014-2016 годы»
Всего 1470,0 тыс.руб.

в том числе по годам:

2014 год – 180,0 тыс.руб.
2015 год – 640,0 тыс.руб.

2016 год – 650.0 тыс.руб.

из них

средства бюджета МО: 1470,0 тыс.руб.

в том числе по годам:

2014 год – 180,0 тыс.руб.

2015 год – 640,0 тыс.руб.

2016 год – 650,0 тыс.руб.

Приложение 2
к постановлению
 администрации муниципального образования

Крапивенское Щекинского района

от 28.01.2014г.  № 01-15
Перечень  мероприятий

по реализации подпрограммы 2 «Газификация населенных пунктов муниципального образования Крапивенское Щекинского района на 2014-2016 годы»

             (наименование подпрограммы)

муниципальной программы _Обеспечение качественным жильем и услугами ЖКХ граждан муниципального образования Крапивенское Щекинского района на 2014-2016 годы_

(наименование программы)

	Наименование
мероприятия
	Срок
исполнения по годам реализации программы
	Объем финансирования (тыс. рублей)
	Исполнитель (соисполнитель)

	Всего
	в том числе за счет средств:

	федерального бюджета
	бюджета Тульской области
	бюджета МО Щёкинский район
	бюджета МО
	внебюджетных
источников

	Мероприятие 1

Газификация д. Захаровка, д. Каменка, д. Бегичево (ПИР)
	2014-2016
	30,0
	-
	-
	-
	30,0
	-
	Администрация МО Крапивенское Щекинского района

	2014
	30.0
	-
	-
	-
	30.0

	2015
	-
	-
	-
	-
	-

	2016
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	Мероприятие 2

Газификация д. Орлово (ПИР)
	2014-2016
	100,0
	-
	-
	-
	100,0
	-
	Администрация МО Крапивенское Щекинского района

	2014
	100.0
	-
	-
	-
	100,0
	-

	2015
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	2016
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	Мероприятие 3

Газификация д. Жердево
	2014-2016
	100,0
	-
	-
	-
	100,0
	-
	Администрация МО Крапивенское Щекинского района

	2014
	100,0
	-
	-

	100,0
	-

	2015
	-
	-
	-
	-
	-

	2016
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	-Мероприятие 4

Газификация д. Даниловка (ПИР)
	2014-2016
	100,0
	-
	-
	-
	100,0
	-
	Администрация МО Крапивенское Щекинского района

	2014
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	2015
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	2016
	100.0
	-
	-
	-
	100,0
	-

	Итого по Программе

	330,0

	330,0

Приложение 3
 к постановлению
администрации муниципального образования

Крапивенское Щекинского района

от 28.01.2014г. № 01-15
Перечень  мероприятий

по реализации  подпрограммы  5 «Комплексное развитие систем коммунальной инфраструктуры муниципального образования Крапивенское Щекинского района на 2014-2016 годы»
             (наименование подпрограммы)

муниципальной программы «Обеспечение качественным жильем и услугами ЖКХ граждан муниципального образования Крапивенское Щекинского района на 2014-2016 годы»

(наименование программы)

	Наименование

мероприятия
	Срок исполнения
по годам реализации программы
	Объем финансирования (тыс.рублей)
	Исполнитель

(соисполнитель)

	Всего
	в том числе за счет средств:

	Федераль

ного бюджета
	бюджета Тульской области
	бюджета
 МО Щекинский район
	бюджета
 МО
	внебюджет
ных источников

	Мероприятие 1

Замена водопроводных сетей
	2014-2016
	456,0
	-
	-
	-
	456,0
	-
	Администрация МО Щекинского района

	2014
	103,0
	-
	-
	-
	103,0
	-

	2015
	153,0
	-
	-
	-
	153,0
	-

	2016
	200,0
	-
	-
	-
	200,0
	-

	Итого по Программе

	456,0
	-
	-
	-
	456,0
	-

Приложение 4
 к постановлению
 администрации муниципального образования
 Крапивенское Щекинского района

от 28.01.2014г. №  01-15
Общая потребность в ресурсах  муниципальной  программы

«Обеспечение качественным жильем и услугами ЖКХ граждан муниципального образования

Крапивенское Щекинского района на 2014-2016 годы»
(наименование программы)
	Статус
	Наименование муниципальной программы, подпрограммы, основного мероприятия, ведомственной целевой программы
	Источник финансирования
	Объем расходов (тыс.руб.)

	Всего
	в том числе  по годам:

	2014
	2015
	2016

	Муниципальная программа
	«Обеспечение качественным жильем и услугами ЖКХ граждан муниципального образования Крапивенское Щекинского района на 2014-2016 годы»

	Всего
	4405,1
	1273,0
	1489,2
	1642,9

	федеральный бюджет
	-
	-
	-
	-

	бюджет Тульской области
	-
	-
	-
	-

	бюджет МО Щёкинский район
	-
	-
	-
	-

	бюджет МО
	4405,1
	1273,0
	1489,2
	1642,9

	внебюджетные источники
	-
	-
	-
	-

	Подпрограмма 1

	«Модернизация водопроводных сетей муниципального образования Крапивенское Щекинского района на 2014-2016 годы»
	Всего
	1067,9
	360,0
	365,0
	342,9

	федеральный бюджет
	-
	-
	-
	-

	бюджет Тульской области
	-
	-
	-
	-

	бюджет МО Щёкинский район
	-
	-
	-
	-

	бюджет МО
	1067,9
	360.0
	365,0
	342,9

	внебюджетные источники
	-
	-
	-
	-

	Подпрограмма 2

	«Газификация населенных пунктов муниципального образования Крапивенское Щекинского района на 2014-2016 годы»
	Всего
	330,0
	230,0
	-
	100,0

	федеральный бюджет
	-
	-
	-
	-

	бюджет Тульской области
	-
	-
	-
	-

	бюджет МО Щёкинский район
	-
	-
	-
	-

	бюджет МО
	330,0
	230,0
	-
	100,0

	внебюджетные источники
	-
	-
	-
	-

	Подпрограмма 3

	«Капитальный ремонт муниципального жилищного фонда в муниципальном образовании Крапивенское Щекинского района на 2014-2016 годы»
	Всего
	631,2
	250,0
	181,2
	200,0

	федеральный бюджет
	-
	-
	-
	-

	бюджет Тульской области
	-
	-
	-
	-

	бюджет МО Щёкинский район
	-
	-
	-
	-

	бюджет МО
	631,2
	250,0
	181,2
	200,0

	внебюджетные источники
	-
	-
	-
	-

	Подпрограмма 4

	«Обеспечение сохранности муниципального жилищного фонда, закрепленного за несовершеннолетними детьми-сиротами, оставшимися без попечения родителей, муниципального образования Крапивенское Щекинского района на 2014-2016 годы»

	Всего
	450,0
	150, 0
	150,0
	150,0

	федеральный бюджет
	-
	-
	-
	-

	бюджет Тульской области
	-
	-
	-
	-

	бюджет МО Щёкинский район
	-
	-
	-
	-

	бюджет МО
	450,0
	150,0
	150,0
	150,0

	внебюджетные источники
	-
	-
	-
	-

	Подпрограмма 5
	«Комплексное развитие систем коммунальной инфраструктуры муниципального образования Крапивенское Щекинского района на 2014-2016 годы»
	Всего
	456,0
	103,0
	153,0
	200,0

	федеральный бюджет
	-
	-
	-
	-

	бюджет Тульской области
	-
	-
	-
	-

	бюджет МО Щёкинский район
	-
	-
	-
	-

	бюджет МО
	456,0
	103,0
	153,0
	200,0

	внебюджетные источники
	-
	-
	-
	-

	Подпрограмма 6
	«Проведение инвентаризации и постановка на учет бесхозяйного имущества на территории муниципального образования Крапивенское Щекинского района на 2014-2016 годы»
	Всего
	1470,0
	180,0
	640,0
	650,0

	федеральный бюджет
	-
	-
	-
	-

	бюджет Тульской области
	-
	-
	-
	-

	бюджет МО Щёкинский район
	-
	-
	-
	-

	бюджет МО
	1470,0
	180,0
	640,0
	650,0

	внебюджетные источники
	-
	-
	-
	-